VERS. 35. — *Et auferam de Moab.* Interente secta humanæ sapientiæ, cessavit pompa et clamor verborum, ut philosophi nec hæretici de Ecclesia egressi aliquid inveniant in doctrina sua quod humanæ vitae utile sit.

VERS. 37. — *Omne enim caput calvitium.* (Rab.) Apud antiquos barbæ capitisque rasura luctus indicium fuit, etc., usque ad hinc Isaías: *In cunctis capillis ejus calvitium, omnis barba radetur* (*Isa. xv*).

VERS. 38. — *Quoniam contrivi Moab.* Omnis doctrina philosophorum et hæreticorum, quia fragilis est et inutilis, a veritate conteritur et dissipatur.

VERS. 41. — *Et erit cor fortium Moab.* Bene cor Moab cordi mulieris parturientis comparat; quia de magna luxuria ad magnam pervenitur tristitiam.

VERS. 45. — *In umbra Hesebon steterunt.* Quia in ejus munitione sperabat sibi solatum, sed frustra: quia ignis vindictæ verticem tumultus filiorum Moab justo iudice retribuente oppressit.

VERS. 48. — *Væ tibi, Moab.* Quia nec munitione

erit perpetuum væ his qui confidunt in sapientia humana, et serviant erroribus diversis.

VERS. 47. — *Et convertam captivitatem Moab.* Videlicet tempus gratiæ significare, in quo quicunque invocaverit nomen Domini, salvs erit (*Joel. ii*).

CAPUT XLIX.

VERS. 1. — *Ad filios.* Post Moab ad filios Ammon verba vertuntur, et increpantur, quod ausi sunt terram Israel invadere, unde et eis ultio digna prænuntiatur, et Israel possessores suos prædictur possessurus.

VERS. 2 — *Filiae Rabbath.* Metropolis Moabitarum, quæ nunc Ariopolis dicitur, composito nomine ex Hebræo et Græco, quod ἄρπος, id est, Martis civitas vocetur.

B **VERS. 6.** — *Et post hæc.* Quia post conversionem hæreticorum ad fidem rectam, captivitas peccati dissolvetur, recipientur in communionem Ecclesiæ, unde exierant. *Et captivos.* Possumus per filios Ammon, qui de Loth in spelunca, et in ebrietate, et incestu generati sunt hæreticos accipere, secundum illud, *Ex nobis exierunt, sed ex nobis non erant* (*Joan. ii*).

VERS. 7. — *Ad Idumæam.* (Rab.) Tropologice Idumæa terrena et carnea delectatio, que consurgit aduersus spiritum, ut non faciamus ea quæ sunt spiritus, et animam, etc., usque ad Cum enim spiritui caro subjecta fuerit, Idumæa transbit in Judæam, et caro serviet rationi.

C **VERS. 9.** *Si sures.* Hæretici qui furantur sufficientiam sibi, et quotidie aliquos de Ecclesia rapiunt, ingredientes vineam Domini, quam de Ægypto translutit, cupiunt universa populari, ut vix racemum in ea relinquant. Sed Dominus e contra omnia secreta eorum, et patriarcharum Esau (qui primas scilicet hæreses invenerunt) viros ecclesiasticos et doctores profert in medium. Et prima illius Victoria est patefacere quæ tegebantur.